SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

PROCESSO SELETIVO Nº 02/2019 – SEDUC

20º EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ENTREGA DE DOCUMENTOS

Considerando a situação de emergência de saúde pública de importância internacional declarada pela Lei (Federal) nº
13.979/ 2020, em razão da pandemia ocasionada pela proliferação da COVID-19, o Secretário de Estado da Educação,
do Esporte e da Cultura, no uso das suas atribuições, convoca os habilitados e classificados no Processo Seletivo
Simplificado 02/2019, discriminados no anexo desta convocação, através do e-
mail1documentos.pss@seduc.se.gov.br, até dia 29/11/2021, para apresentação da documentação abaixo relacionada:

  OBSERVAÇÕES

1. DESTACA-SE QUE A PRESENTE CONVOCAÇÃO DESTINA-SE À COMPOSIÇÃO DE  CADASTRO DE

RESERVA.

2. A ausência da entrega da documentação implica na não comprovação dos requisitos previstos no item 4.2 do

Edital, importando na desistência do processo seletivo e desclassificação do candidato.

3. FAVOR OBSERVAR A POSSIBILIDADE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS PREVISTA

NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ART. 37, Inciso XVI.

4. Após ocorrer a contratação, por conveniência e oportunidade da Seduc, a Sead convocará os candidatos,

oportunamente, para realização de perícia médica admissional.

5. DE ACORDO COM ITEM 10.1. (...) A FUTURA CONTRATAÇÃO FICA CONDICIONADA À

NECESSIDADE DA SEDUC.

  Documentos Originais em arquivo único (formato PDF) na seguinte ordem

- Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) emitido por Médico do Trabalho (original)

- Ficha de cadastro (download no site da SEAD);
- 1 Foto 3x4; Cópias da Carteira de Identidade, CPF, Título de Eleitor;

- Extrato do PIS/PASEP (pode ser solicitado nas agências do Banco do Brasil ou Caixa);

- Conta Salário do BANESE (Caso não possua, solicitar: documentos.pss@seduc.se.gov.br);

- Comprovante de Residência (com CEP válido);

- Certificado de Reservista ou Alistamento Militar (sexo masculino);

- Certificado de Escolaridade, em conformidade com a exigência do cargo;

- Declaração de não acúmulo de cargos públicos (download no site da SEAD)

- Certidão de Antecedentes Criminais; (Residentes em Sergipe retirar pelo site www.ssp.se.gov.br);

- Certidão de Crimes Eleitorais; (Residentes em Sergipe: www.tre-se.jus.br);

- Certidão de Quitação da Justiça Eleitoral; (Residentes em Sergipe: www.tre-se.jus.br);

- Certidão Negativa PENAL Estadual (Residentes em Sergipe www.tjse.jus.br);

- Certidão Negativa CRIMINAL Federal (https://consulta2.jfse.jus.br/certidaonegativa/emissaocertidao.aspx )

Aracaju, 19 de novembro de 2021.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura

mailto:documentos.pss@seduc.se.gov.br
mailto:documentos.pss@seduc.se.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

 Entrega virtual dos documentos: Até 29/11/2021 – impreterivelmente

Atenção: e-mail: documentos.pss@seduc.se.gov.br

especificar no campo asunto: 20ª Convocação - PSS 02/2019

CANDIDATOS COM CONTRATAÇÃO CONDICIONADA*

DIRETORIA DISCIPLINA CLAS. NOME

DEA

MATEMÁTICA 30 CARLOS CLEITON BATISTA DOS SANTOS (PcD)

MATEMÁTICA 41 ARACELIA GOIS DE OLIVEIRA 1

MATEMÁTICA 47 CLAUDIO JOSé PINTO DE SOUZA 1

MATEMÁTICA 48 ANA CLAUDIA SANTOS GUEDES

LÍNGUA

ESPANHOLA 11 SôNIA BEZERRA DOS SANTOS

DREs 1,2,3
EDUCAÇÃO FÍSICA 19 JOEL DA CONCEIÇÃO FILHO 1

POLIVALENTE 18 MARIA ELISÂNGELA ANDRADE GOMES

DREs 5,7,9

BIOLOGIA 48 EMANUELA MARTINS ARAGAO DE OLIVEIRA

BIOLOGIA 51 ELIUSON VIEIRA DE SOUZA

BIOLOGIA 52 ITATIANE CORREIA DOS SANTOS

BIOLOGIA 54 EDCARLA DANTAS SANTOS

BIOLOGIA 55 JOSé ADILSON FEITOSA

* Candidatos na situação de contratação condicionada devem entrar em contato via e-mail

(documentos.pss@seduc.se.gov.br) ou pelo telefone (79) 3194-3213/3215/324 até o dia 24/11/2021, para

tomar conhecimento do motivo do impedimento à contratação e eventual solução.

1 Impedimento previsto na Lei Estadual nº 6.691/2009, Art. 4º § 2º que dispõe: “É vedada a contratação da mesma
pessoa, ainda que para serviços diferentes, durante o período de 6 (seis) meses a contar do término do contrato”.

mailto:documentos.pss@seduc.se.gov.br
mailto:documentos.pss@seduc.se.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

DIRETORIA DISCIPLINA CLAS. NOME

DEA

BIOLOGIA

36 RAFAEL SALOMAO DA SILVA

37 BRUNO VILLAÇA GONÇALVES

38 DANILLO MENEZES DOS SANTOS

39 CIBELE PAIVA DOS SANTOS FERREIRA

40 ALINE CORRêA DE FREITAS

41 BARNAGLEISON SILVA LISBOA

EDUCAÇÃO FÍSICA 23 SIMONE RODRIGUES NERY

FÍSICA

43 JOSE MARCOS GODOY SOUSA

45 MIRELE DOS SANTOS ALMEIDA

46 GEISE LAíS CAROZO BATISTA DA SILVA

47 MARIA CRISTINA ROSA

48 CíCERO FRANCELINO DA SíLVA

LÍNGUA

ESPANHOLA
9 JOSÉ RIBEIRO NASCIMENTO

10 SILVANIA  CONCEICAO SANTOS

HISTÓRIA

9 CÂNDIDO LUIZ SANTOS  MAYNARD

10 WANESSA DE LIMA TELES

11 TIAGO GUIMARÃES OLIVEIRA

12 ALINE LAURINDO RODRIGUES

LÍNGUA INGLESA

19 FERNANDA RABELO DE SOUZA

20 ROBERTA NASCIMENTO SOUZA

21 JOSEFA DA SILVA SANTOS

MATEMÁTICA

39 NANCI NASCIMENTO SANTOS

40 LUIS JOSE DE SANTANA

42 MARIA DE FÁTIMA MOREIRA SOUZA

43 MARCO ANTONIO PEREIRA LIMA

44 JOSE MARCELO DOS SANTOS LEITE

45 JOSE ANTONIO DA SILVA

46 JUSSARA MONICA TAVARES

49 EDILEIDE LOPES DE ARAUJO

50 JOSE CLAUDIO FERREIRA

51 WANDGLAUDSON SILVA MENEZES

52 BRENO BISPO SANTANA

53 JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS

54 HIRAN FARIAS DE LIMA

55 GENIVALDO SANTOS DE OLIVEIRA

56 MYRNA TARITA DA SILVA SANTOS

126 MARIA ELISANGELA DE CARVALHO (PcD)

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

DIRETORIA DISCIPLINA CLAS. NOME

DEA

LÍNGUA

PORTUGUESA

31 ELIANE GUSMAO LOPES

32 MARIA DA CONCEIÇÃO MELO DE CARVALHO

33 NOEME BEZERRA COSTA DOS SANTOS

35 DARLEYDE EVANGELISTA NUNES DORIA

36

DEJENANE FERREIRA FIGUEIREDO

RODRIGUES

242 LíCIA DOS SANTOS VIEIRA (PcD)

QUÍMICA

32 REGIANE DE JESUS LIMA

33 NATHALIA HANNA DA SILVA MELLO

34 DAYANE DA FONSECA FONTES

35 GEZYEL BARBOSA DE AQUINO

36

MARIA LUCILEIDE NOGUEIRA SANTOS

RAMOS

 DREs 1,2,3

ARTE 33 LINDIANE DE SANTANA

EDUCAÇÃO FÍSICA 20 LAURO TYRONE COSTA FILHO

HISTÓRIA
17 JOSE REGIVALDO SOUSA DOS REIS

18 JOSEANE SOUZA SANTOS

LÍNGUA INGLESA

19 HILDA DE OLIVEIRA CARDOSO

20 MARIA CELESTE DO NASCIMENTO

21 MARIA INALDA SILVA DOS SANTOS

22 VALDIRENE ALVES SANTANA SANTOS

POLIVALENTE
19 MARIA SILVA DE JESUS

20 VALDIRENE DE JESUS MELO

DREs 4,6

GEOGRAFIA

14 CLARICE DA ROCHA

15 GILDASIO SANTOS

16 CRISTIANE MELO SANTOS LEÃO

QUÍMICA

20 JANISSON CORRêA DO NASCIMENTO

21 LARISSA DE LIMA ALMEIDA

22 BRUNO CESAR BARBOSA RODRIGUES (Quil.)

23 MATEUS SANTOS NEVES

24 KAREN ARIANE SANTOS SANTANA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

DIRETORIA DISCIPLINA CLAS. NOME

DREs 5,7,9

BIOLOGIA

49 ERICA REGINA CARDOSO DA SILVA ARAUJO

50 FABRICIO MORAES FERNANDES

53 VANESSA SIBALDO FERREIRA

56 CARLA MARAISE LIMA OLIVEIRA GOMES

67 RAIANE LIMA SILVEIRA (PcD)

HISTÓRIA
13 ELAINE SANTOS DE ANDRADE

14 JANICLEIA MOREIRA MATOS

 DRE08

BIOLOGIA
34 GEORGIA BRITO DOS SANTOS

35 GIVALDO DOS SANTOS SILVA

LÍNGUA

ESPANHOLA
7 FABYOLA BISPO SANTOS

8 LILIAN KETILIN ANDRADE DE FARIAS

MATEMÁTICA

23 MARIA JEANE CONCEIÇÃO SOUZA SILVA

24

FERNANDA JULIETA RODRIGUES DOS

SANTOS

25 MARCIO SANTOS BARRETO

26 ADENICE DOS SANTOS SILVA

LÍNGUA

PORTUGUESA

18 EDINEIDE DA COSTA LIMA

19 MARIA ROGERIA MENESES DE OLIVEIRA

20 WILLIANS DE MAGALHÃES BATISTA

POLIVALENTE

9 ELIZABETE GONZAGA SANTOS

10 ROSEMARY BARBOSA SANTOS

11 VANEIDE OLIVEIRA COSTA RABELO LEAL